
SUMÁRIO  
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 120 DE 21 DE MARÇO DE 2022............2

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 031 DE 22 DE MARÇO DE 2022............2

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 030/2022.................................................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE  
RECURSOS FEDERAIS................................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 22 de Março de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 448

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 22 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 448

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 120 DE 21 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 120/2022 DE 21 DE MARÇO DE 2022.
Dispõe de designação de servidor e dá outras providências

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE: 
 
1-	 Designar a servidora LUCELIA SALDANHA BAR-
BOSA, lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência 
`13´, para exercer temporariamente suas atividades junto ao 
Setor ENS. F. M. FUNDEB 70%, atuando no apoio de execu-
ção de serviços de limpeza. 
2-	 Conceder Adicional de Insalubridade no percentual 
de 20% (vinte por cento) conforme previsto na LC. 100/2009 
de 07 de outubro de 2009. 
O presente Adicional de Insalubridade é outorgado à servi-
dora pois desempenhará sua função conservando a limpeza 
por meio de coleta de lixo, varrições, lavagens, etc.; lavar 
vidros de janelas e fachadas e limpar recintos e acessórios 
dos mesmos.
3-	 Esta Portaria tem efeito retroativo a 11/Março/2022.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Macedônia, 21 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 22 de março de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 031 DE 22 DE MARÇO DE 2022

DECRETO Nº 031/2022 DE 22 DE MARÇO DE 2022.
Regulamenta a lei 1349/2022e dá outras providências 

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas,

	 CONSIDERANDO o enunciado da lei municipal 
1.183/2016, art. 1º, que fixou a partir de 2017, a revisão anual 
do subsidio do prefeito e vice de acordo com o índice INPC;

	 CONSIDERANDO que o índice INPC para corrigir 
o salário no ano de 2022 foi fixado em 10,16%;

	 CONSIDERANDO o conteúdo da Lei 1349/2022, de 
16 de fevereiro de 2022 que majorou em 5,0% os vencimen-
tos dos servidores públicos municipais;

	 CONSIDERANDO que o Art. 37, inciso X da Cons-
tituição Federal determina que a revisão geral (servidores, 
prefeito e vice) deve ser no mesmo índice:

	 X - a remuneração dos servidores públicos e o 
subsídio de que trata o § 4º do art. 39 somente poderão ser 
fixados ou alterados por lei específica, observada a iniciativa 
privativa em cada caso, assegurada revisão geral anual, 
sempre na mesma data e sem distinção de índices;  

	 DECRETA:
	 Art. 1º - Fica regulamentado a lei municipal 
1.183/2017 que regulamenta a revisão anual do subsídio 
do prefeito e vice, que corrige pelo índice INPC, fixando a 
revisão em 5,0% (cinco por cento).

	 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

	 Macedônia-SP, 22 de março de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado em 22 de março de 2022 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 22 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 448

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 030/2022

PROCESSO Nº 050/2022.
DISPENSA Nº 030/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS NAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNI-
CIPAL DE MACEDÔNIA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 030/2022. PROCESSO Nº 050/2022. CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PSICOLOGIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE MACE-
DÔNIA. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Art. 24 incisos II, Lei nº 8666/93 e alterações, conforme 
justificativas apresentadas nos autos. Empresa contratada 
DANILO APARECIDO OLIVEIRA PEREIRA, no valor R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), Macedônia, 21 
de março de 2022. Autorização: REGINALDO ELOY MAR-
COMINI DOS REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

	 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 22 de março de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 22 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 448

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária
Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

15/03/2022

1713.50.3.1.0TRANSF. FNS - IF VIGILÂNCIA EM SAÚDE 724,05
724,05TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

16/03/2022

1714.53.0.1.0TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO T 1.058,16
1.058,16TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

17/03/2022

1712.52.2.1.0COTA-PARTE PELO EXCEDENTE DA PRODUÇÃO DO PETRÓLEO – LEI Nº 9 2.592,14
2.592,14TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

18/03/2022

1711.51.1.1.0COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME 93.148,54
93.148,54TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA ,SP , 21 de março de 2022

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

97.522,89TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-03-22T18:14:29+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




